2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
2

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國106年2月14日

發文字號：府行研字第1060017318號

正本：本府所屬一級機關、本府各處

副本：財團法人中華經濟研究院、本府行政暨研考處文書檔案科(先發文後送刊登公報)、本府行政暨研考處研展企劃科

主旨：檢送「花蓮縣智慧城市推動委員會設置要點」(附件一)1種，請查照。

說明：

一、依據國家發展委員會(以下簡稱國發會)105年8月30日發國字第10512013853號函(附件二)辦理。

二、為配合國家發展委員會發展智慧國土，協助地方政府善用資通訊技術（ICT）發展地方智慧化，本府參依國發會於105年8月30日函附「推動智慧國土發展整體規劃工作建議事項」(附件三)第六點第三項「建議組成跨局處室推動小組或透過既有跨局處室平台，共同討論並推動本計畫」，爰訂定「花蓮縣智慧城市推動委員會設置要點」1種，俾利未來跨局(處)研商本縣智慧城市發展。

縣 長   傅   崐   萁

花蓮縣智慧城市推動委員會設置要點

1、 花蓮縣政府（以下簡稱本府）為推動各項智慧城市政策，促進智慧化公共服務、產生新經濟、帶動資通訊產業發展及提升國際能見度，設立花蓮縣智慧城市推動委員會（以下簡稱本會），並訂定本要點。

2、 本會之任務如下：
  （一）規劃本府推動智慧城市相關政策。
  （二）整合協調本府各機關智慧化基礎建設資源。
  （三）建立本府產官學合作關係。

  （四）配合中央智慧城市相關政策推動。

  （五）其他有關智慧城市建構事項之審議及推動事項。
3、 本會置委員十五人至二十五人，其中一人為主任委員，由縣長兼任；二人為副主任委員，由副縣長及秘書長兼任；一人為執行秘書，由行政暨研考處處長兼任。其餘委員分別就下列人員聘（派）兼之：

(1) 建設處處長。

(2) 教育處處長。

(3) 觀光處處長。

(4) 農業處處長。

(5) 文化局局長。
(6) 衛生局局長。

(7) 消防局局長。

(8) 專家學者及民間業者四至十四人。

本會依智慧治理、智慧建設、智慧教育、智慧觀光、智慧農業、智慧文教、智慧醫療及智慧防災八大領域(如附表)分設八小組，由行政暨研考處處長及前項第一款至第七款之委員擔任小組召集人。

4、 本會委員任期二年，任期屆滿得續聘（派）之。任期內出缺時，得補行遴聘（派）至原任期屆滿之日止。但本府派任者，應隨其本職進退。

5、 本會委員不克出席者，除專家學者外，得委任代理人出席。

6、 本會得視個案需要邀請相關機關（單位）人員、專家學者、業者或機關團體代表列席。

7、 本會不定期召開會議，會議由主任委員擔任主席；主席因故不克出席時，由副主任委員互推一人代理；副主任委員因故均不克出席時，由主任委員指定委員一人代理之。

8、 本會召開所需之各項行政幕僚工作，由本府行政暨研考處及觀光處（資訊科）執行。

9、 本會委員及兼任人員均為無給職。
十、本會所需經費，由本府行政暨研考處年度相關預算支應。

附表、推動智慧城市委員會組織架構
[image: image1.png]TR

S

EEESR
(R)

HIEfEER
(BIFR - BER)
[
BB AR MRS ) A — [ﬁm%?&%mm
B AT AHEEERE ; wem 5 e
g {’J\ﬁﬁﬁﬁ‘é HEERATEREEE ‘ ¥ ﬂﬁiﬂ (REERER - R Ziﬁi $ﬁ¥ LY ES J
Rl e s s || wemaneE
I I I I I L L
Eh
e || o || g s i s
we || BR | X2 o8& | B | 60 || zE || mE

(E?\:‘E§) (BERR) iLEE) WERR) (ERER) GHIERR) (ERER) (TBOEH B PR

| 2 | [ | [ | |
o~ RIE | ~ R ~ ~ ~ 2 ~ ~ B Hm B
EE A EX || #®m || E® | BE || Bk | 2@ | AoE
Bf B 27 || 5z | im || &z | B% || z2e | cEme
V& i | Rg || mE || EBE || RE || RE || ®o | (mEx
Ca | Te | Ty || TE | CE || Te N WL
% m BE || w8 || n= | =8 | |25 | B2z
7 IES NI RNt 2l 22 || 8 ‘R
R 2| 2R || BE % % || BE% || BE | B %
Vg g | T SE 2|28 %% | |paE
% & £ i % mz & | |mzm

E @ {3 || &R W %R

B E 8 % || 5 .

& # & ®